Porphirū

Folio. xlvii

habet solum vnā differentia que adiecta gene-
ri sui faciat spēm definit dicendo hō est aial ra-
tionale. **D**icendū q̄ vni spēs est tm̄ vnā dif-
ferentia prima r̄ p̄pria possunt tm̄ vni? eē plu-
res circulo quoniam p̄ quas circulo quimur vnā
differentia p̄pria innoiatā sicut supposito q̄ ra-
tionale nō sit p̄pria differentia hoīs tūc oportet
p̄p̄riam differentiam eius circuloqui p̄ ratio-
nale mortale sed nūq̄ circuloquitur vni gen-
erum p̄ duo genera.

*1227 in qua
1713 ad spem
1737 317*

Genus at̄ r̄ spēs comune quidē habēt
de pluribus que admodū dictū est pre-
dicari sumatur autem spēs vt spēs nō
eriam vt genus si fuerit idē spēs et ge-
nus comune autē bis ē et p̄ora esse eo-
rum de quibus predicant̄ et totū quid
dam est vtrumq̄.

Ista est scda pars huius capituli in qua Por-
phir. p̄pat genus ad spēm peres p̄uenientia. et
differentia p̄ponens p̄mo tres cōuenientias pri-
ma est q̄ genus r̄ species hoc cōue hnt q̄ pdican-
tur de plurib' in q̄tū vtrūq̄ eoz est vlc. qd̄ est
in multis r̄ de multis dicitur. Et q̄uis tal' cō-
munitas p̄ueniat tam generi ḡnālissimo q̄ sb-
alterno r̄ s̄lt r̄ spēs p̄alissimo q̄ sub alterne tm̄
in p̄posito accipit genus vt genus r̄ nō vt spe-
cies q̄uis ad diueria quedā illoz p̄t esse ḡna.
r̄ spēs r̄ maxime p̄ueniunt ista generi qd̄ est ge-
nus tm̄ r̄ specia que est spēs tm̄. **S**ecda p̄ueni-
entia est quia vtrūq̄ eoz est prius eo de quo p̄-
dicatur eo q̄ sunt p̄ncipia essentialia illoz de q̄-
bus pdicant̄ p̄ncipiū aut̄ prius est p̄ncipiatō si-
ue eo cuius est p̄ncipiū. **T**ercia est quia vtrū-
q̄ eoz totū est quoddā respectu suo r̄ inferiorū
quia vtrūq̄ p̄tinet ea de quib' pdicatur. p̄ti-
nens autē totū est ad id quod cōtinetur.

Spes ē totū respectu generis q̄ nō ecōtra
Ans p̄batur quia spēs p̄ponit ex genere
r̄ differentia s̄z p̄posito habet rationē totius.

Dicendū q̄ est duplex totū vt ad p̄positum
sufficit s̄z totum integrale r̄ vniuersiale. **E**t fm̄
hoc etiā duplex est pars s̄z totus integralis r̄
toti' vltis vñ si loquamur de toto integrali dif-
finitū spēs ē totū genus aut̄ est ps̄ integralis
diffinitina. **S**i vero loquamur de toto vlti sic
ecōtra genus est totū r̄ species est pars q̄ p̄pa-
tur ad genus. r̄ sic loquamur de toto in p̄posi-
to. **U**el dicendū q̄ genus capit dupliciter vno
modo fm̄ se. r̄ sic est quoddā totū. **A**lio? vt cō-
paratur ad aliquā naturam magis determinatā
et sic habet rationem sp̄tis.

Differunt aut̄ q̄ genus quidem d̄tinet
spēs sub se. spēs vero p̄tinet r̄ nō p̄ti-
net genera in pluribus em̄ gen' q̄z spe-
cies est genera em̄ piacere oportet r̄ for-
mata specificis differentijs p̄ficere spe-
cies vñ r̄ p̄iora sunt natural' genera
r̄ simul interinentia sed que nō sunt in-
terinamē. et spēs quidem cū sit est r̄ ge-
nus. genus vero cū sit nō oīno erit spe-
cies et genera quidem vniuoce de spēs
pdicantur species vero de generib' mi-
nime. **A**mpli' ḡna quidē abādant ea-
rum que sub ipsis sunt spēs p̄tinentia.
Species vero a generib' abādāt p̄p̄rijs
differentijs. **A**mpli' neq̄ spēs fiet vni-
q̄ generalissimo neq̄ gen' sp̄alissimo.

1737

Dic porphirius ponit septem d̄nās inter ge-
nus et spēm p̄ma est quia genus ambitu suo p̄-
testatis p̄tinet sub se spēs. spēs vero p̄tinet. et
non p̄tinet genera. **S**uius rō est quia gen' ha-
bet se in plus q̄ species r̄ fm̄ Porphir. in p̄cedē-
tibus genus est collectio multoz. i. multaz spe-
cies in vni r̄ loquitur hic de p̄tinentia potesta-
tina r̄ nō actuali. q̄ fm̄ talem spēs magis p̄ti-
net genus q̄ ecōtra. **S**ecda differentia. q̄z
genera fm̄ intellectum piacere oportet spēsbus.
causa et signū est quia genera nō possunt p̄ficere
r̄ spēs nisi informata specificis differentijs. id
aut̄ qd̄ formatū p̄tinet aliud p̄tinet illi sic cu-
p̄ri p̄tinet stantē. **T**ercia differentia q̄ seq̄-
tur ex scda est quia ex eo q̄ genus p̄tinet tamq̄
materia sic fm̄ intellectum plus est spēsbus.

Quarta que sequitur ex tertia est q̄ interemptis
generib' simul interinamē species. sed nō ecō-
tra quia omnibus spēsbus r̄ differentijs inter-
emptis adhuc saluatur genus fm̄ suū esse intel-
lectuale. **Q**uinta differentia quia genera pdicā-
tur vniuoce de multis speciebus eo q̄ dant eis no-
men subam r̄ rationem. **S**pēs vero de generi-
bus nūme pdicantur ordinata pdicatione nō
em̄ pdicantur de generib' nisi p̄ accides q̄uis
em̄ quoddā animal sit homo r̄ ratio hominis
cuidam p̄ueniat aīali non tamē p̄uenit aīali in
cōmuni. **S**exta differentia quia genera p̄ti-
nentia potestativa abādant a speciebus eo q̄ cō-
tinent species. spēs vero p̄tinet abādāt a ge-
neribus p̄tinentia p̄pria gratia differentiaz p̄
quas p̄tinetur que differentie actu in spēs
sunt p̄tente cum genus nō habeat eas nisi po-
tē